UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Faculdade de Ciências Farmacêuticas
Diretoria

Av. Prof. Lineu Prestes, 580 * Butantã * São Paulo – SP * CEP: 05508-000
Telefone: +55 (11) 3091-3674

PORT/DIR459/11042018
msl

PORTARIA FCF Nº 459, DE 11 de ABRIL DE 2018.

Dispõe sobre a composição da Comissão de
Atividades Acadêmicas da Faculdade de
Ciências Farmacêuticas da Universidade de
São Paulo (proc. 91.1.1034.9.2).

A Diretora da Faculdade de Ciências Farmacêuticas da USP, Profa. Dra. Primavera Borelli, no uso
de suas atribuições legais e nos termos do parágrafo único, artigo 7º do Regimento da Faculdade
de Ciências Farmacêuticas da Universidade de São Paulo, e de acordo com o deliberado por sua
Egrégia Congregação, em reunião ordinária de 06.04-2018, baixa a seguinte:

P O R T A R I A

Artigo 1º - Ficam designados como membros titulares da Comissão de Atividades Acadêmicas:

- Profa. Dra. Silvya Stuchi Maria Engler
- Prof. Dr. Leoberto Costa Tavares
- Profa. Dra. Inar Alves de Castro

Artigo 2º - Ficam designados como membros suplentes da Comissão de Atividades Acadêmicas:

- Profa. Dra. Carlota de Oliveira Rangel Yagui
- Profa. Dra. Sandra Helena Poliselli Farsky
- Profa. Dra. Silvia Storpirtis

Artigo 3º - O mandato desta comissão será de um ano.

Artigo 4º - Esta PORTARIA entrará em vigor, a contar de 06 de abril de 2018.

São Paulo, 11 de ABRIL de 2018.

Professora Doutora PRIMAVERA BORELLI
Diretora da Faculdade de Ciências Farmacêuticas da Universidade de São Paulo